[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  24 декабря  2021 г. №  38

            г. Бобров

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
Бобровского муниципального района

Воронежской области от 25.12.2020 № 25
«О бюджете Бобровского муниципального
района Воронежской области
на 2021 год и на плановый период
2022 и  2023 годов» (в редакции решения от
31.03.2021 № 03, от 02.08.2021 №12, 07.10.2021 №28)
На основании статьи 60 раздела VIII Положения о бюджетном процессе в Бобровском муниципальном районе Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области от 24 апреля 2018 года № 15, и в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете  Бобровского муниципального района Воронежской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»(в редакции решения от 31.03.2021 № 03, от 02.08.2021 №12, от 07.10.2021 № 28) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Бобровского муниципального района Воронежской области (далее по тексту - бюджет муниципального района) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на   2021 год:
1.1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 3 128 418,5 тыс. рублей» в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 624 845,4 тыс. рублей» из них:
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 2 567 804,4 тыс. рублей, в том числе:
- дотации в сумме 89 173,0 тыс. рублей;

- субвенции в сумме 400 430,7тыс. рублей;

- субсидии в сумме 1 976 673,5 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение
в сумме 101 527,2 тыс. рублей;

1.1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района на 2021 год в сумме 3 258 518,3 тыс. рублей;
1.1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 130 099,8 тыс. рублей;
1.1.4. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бобровского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению».
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2022 и на 2023 год:
1.2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района.
1.2.1.1. На 2022 год в сумме 1 558 492,7  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 105 059,7 тыс. рублей» из них:

-безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 1 080 644,0 тыс. рублей, в том числе:
- дотации в сумме 20 414,0 тыс.  рублей;
- субвенции в сумме 405 200,3 тыс.рублей;

- субсидии в сумме 632 537,7 тыс. рублей;
-иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 22 492,0 тыс. рублей.
1.2.1.2. На 2023 год в сумме 1 666 131,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 189 055,9 тыс. рублей, из них:

- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 1 163 369,0 тыс. рублей, в том числе:

- дотации в сумме 21 632,0 тыс. рублей;

- субвенции в сумме 434 619,8 тыс. рублей;

- субсидии в сумме 684 625,2 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 22 492,0 тыс. рублей.
1.3. Общий объём расходов бюджета муниципального района на 2022 год в сумме 1 603 836,0 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 13 590,1 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 1 713 839,1 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 28 605,1 тыс. рублей.
1.4. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2022 год в сумме 45 343,3 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2023 год в сумме 47 707,5 тыс. рублей».

1. 5. Пункт 2.1. статьи 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Утвердить поступление доходов бюджета муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №2 к настоящему решению».
1. 6. В статью 5 внести следующие изменения:
1.6.1. Пункт 5.1.изложить в новой редакции: «5.1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Бобровского муниципального района Воронежской области на 2021 год в сумме 38 292,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 42 315,2 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 39 368,6 тыс. рублей с распределением согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.6.2. Пункт 5.2. изложить в новой редакции: «5.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №4 к настоящему решению».
1.6.3. Пункт 5.3. изложить в новой редакции: «5.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бобровского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №5 к настоящему решению».
1.6.4. Пункт 5.4. изложить в новой редакции: «5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бобровского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №6 к настоящему решению».
1.6.5. Пункт 5.5. изложить в новой редакции: «5.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №7 к настоящему решению».
1.7. В статью 10 внести следующие изменения:
Пункт  10.1. изложить в новой редакции: «10.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 3 014,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тыс.рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тыс.рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тыс. рублей».

Пункт 10.2. изложить в новой редакции: «10.2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Бобровского муниципального района Воронежской области на 2021 год в сумме 28,5  тыс.рублей, на 2022 год в сумме 1,2 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей.
Пункт 10.3. изложить в новой редакции: «10.3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бобровского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №8».
2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
народных депутатов

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                     В.А.Рыжов

Глава Бобровского
муниципального района

Воронежской области                                                                   А.И. Балбеков

Визирование:

Заместитель главы администрации

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                        В. Н. Чечелев

Заместитель главы

администрации- руководитель аппарата

Бобровского муниципального района

Воронежской области

                   Г.В. Арутюнян
Начальник юридического отдела администрации

Бобровского муниципального района

Воронежской области
                                      Л. В. Кожанова

Подготовил:
Руководителя финансового отдела администрации

Бобровского муниципального района
Воронежской области

                       Е.А.Попова